recompensa económica. 

- 6.1 Distinguir públicamente, mediante un 
reconocimiento firmado por la Persona Titular del 
Poder Ejecutivo Estatal. 

- 6.2 Otorgar una recompensa económica a cada 
persona o colectivo de personas jóvenes por la 
cantidad de $26,855.33 (Veintiséis mil ochocientos 
cincuenta y cinco pesos 33/100 M.N.). 

- 6.3 Contribuir a que las diferentes actividades 
realizadas por jóvenes, y para jóvenes, sean 
reconocidas y visibilizadas en el estado de Morelos. 

- 6.4 Incentivar la participación de personas jóvenes 
en actividades culturales, políticas, sociales,